ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 октября 2022 г.  № 1805

МОСКВА

О внесении изменений в приложение № 10 к государственной

программе Российской Федерации "Развитие здравоохранения"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в приложение № 10 к государственной программе

Российской Федерации "Развитие здравоохранения", утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря

2017 г. № 1640 "Об утверждении государственной программы Российской

Федерации "Развитие здравоохранения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 373; 2019, № 5, ст. 380; № 15,

ст. 1752; № 49, ст. 7140; 2020, № 14, ст. 2108; № 51, ст. 8466; 2021, № 15,

ст. 2579; 2022, № 1, ст. 169), следующие изменения:

а) по тексту слова "высший исполнительный орган государственной

власти субъекта Российской Федерации" заменить словами "высший

исполнительный орган субъекта Российской Федерации" в

соответствующем падеже;

б) по тексту слова "орган исполнительной власти субъекта

Российской Федерации" заменить словами "исполнительный орган

субъекта Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

"Соглашение может устанавливать различные уровни

софинансирования расходного обязательства субъекта Российской

Федерации из федерального бюджета по отдельным мероприятиям

(объектам капитального строительства).";

г) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

2

"В случае отсутствия на 1 сентября текущего года контрактов

(договоров), заключенных на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг по мероприятиям, срок достижения результатов

по которым в соответствии с утвержденным региональным проектом

запланирован на текущий год, Министерство здравоохранения Российской

Федерации вправе по согласованию с куратором федерального проекта

"Модернизация первичного звена здравоохранения" инициировать

перераспределение бюджетных ассигнований между субъектами

Российской Федерации, имеющими дополнительную потребность

в субсидиях на реализацию региональных проектов, в целях достижения

показателей и результатов федерального проекта "Модернизация

первичного звена здравоохранения".";

д) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Контроль за соблюдением условий, целей предоставления

субсидий и порядка их использования, а также за осуществлением

расходов, источником финансового обеспечения которых являются

субсидии, осуществляется Министерством здравоохранения Российской

Федерации и уполномоченными органами государственного финансового

контроля.

Контроль за реализацией субъектами Российской Федерации

мероприятий региональных проектов, предусмотренных пунктом 3

настоящих Правил, осуществляется Федеральной службой по надзору

в сфере здравоохранения.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин